

Lohikiintiöt 2015 – Jokiseura kuultavana eduskunnassa 060614

Maa- ja metsätalousvaliokunta kuuli Tornio-Muoniojokiseuran puheenjohtaja Kalervo Askaa vuoden 2015 lohikiintiöihin liittyen. Jokiseura vaatii Itämeren kalastusjärjestelmän täydellistä remonttia lohen osalta. Merivaelluksen aikana heikot ja vahvemmat lohikannat sekoittuvat keskenään. Heikot ja palautustoimenpiteiden kohteena olevat kannat, kuten Kiiminkijoen lohi eivät kestä kalastusta lainkaan. Kantakohtainen kalastus kustakin joesta ja jokisuusta on biologisesti, taloudellisesti, sosiaalisesti, hallinnollisesti ja laillisesti ainoa kestävä tapa järjestää lohen kalastus.

Nykyinen hallintokäytäntö asettaa kalastuskiintiöt sekaisin uiviin lohikantoihin. Lähes kolme neljäsosaa lohen kalastuksesta on sekakantakalastusta. Järjestelmä jakaa lohen etuoikeutena merikalastukseen. Viljelylohen pyyntihistoriaan perustuva merikiintiöiden jako Itämeren pääaltaan ympärysvaltioille on epäoikeudenmukainen. Jokiseura ja Suomen eduskunta ovat vaatineet tilanteen korjaamista merilain sekä kansainvälisten sopimusten mukaiseksi. **Koska Puola ja Tanska vastustavat muutosta, vaatii Jokiseura Suomen valtiota viemään lohikiintiöasian merilaissa ilmoitetun oikeuden ratkaistavaksi.**

Kansainvälinen merentutkimusneuvosto ICES esittää lohen maksimikuolleisuudeksi vuonna 2015 Itämeren pääaltaalla ja Pohjanlahdella tapahtuvassa lohenkalastuksessa 116.000 lohta. Luku pitää sisällään sivusaaliina saadut ja hylkeiden repimät lohet sekä väärin raportoidun ja raportoimattoman saliin, joka viime vuoden tilastojen mukaan tarkoittaa 37.000 lohta.

Koska kalastuksen kohteena on häviämisuhanalaisia kantoja, Jokiseura vaatii kyseisen luvun korottamista 15 prosentilla varovaisuusperiaatteen vuoksi. Jokiseura katsoo, että lohikiintiöksi tulee asettaa korkeintaan 73.000 lohta. **Jokiseura edellyttää, että jatkossa merikalastuksen etuoikeus puretaan.**

Jokiseura nostaa esimerkiksi naapurimaa Ruotsin, joka on ottanut selkeän askeleen kohti kantakohtaista lohenkalastusta asettamalla alueellisia saalisrajoituksia. Suomen tulee seurata perässä. eikä asettaa kalastajakohtaisia kiintiöitä tavalla, joka tukee sekakantakalastusta.

Jokiseuran mielestä Suomelle ja Ruotsille olisi edullista painottaa jokivarsien historiallisia ja laillisia pyyntioikeuksia neuvoteltaessa Itämeren lohikiintiöistä. Tällä argumentilla päästäisiin pyöreän pöydän neuvotteluista suorakaiteen muotoiseen pöytään johtamaan puhetta.